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ZAPISNIK 

s 1. konstituirajuće sjednice Gradskog vijeća Grada Velike Gorice održane 

 12. lipnja 2025. godine s početkom u 09,00 sati u vijećnici Pučkog otvorenog 

učilišta «Velika Gorica», Zagrebačka 37, Velika Gorica. 

 

NAZOČNI VIJEĆNICI: 

 
1. ZLATICA KRZNARIĆ 
2. JOSIP VITEZ 
3. IVANA BELOŠEVIĆ 
4. PETAR SPAJIĆ 
5. ANRI TARGUŠ 
6. DARKO BEKIĆ 
7. ZVONKO KUNIĆ 
8. MIHAEL KULIŠ 
9. VEDRAN ZOBEC 
10. JURAJ ODRČIĆ 
11. DALIBOR MRAKOVČIĆ 
12. VLADIMIR ŠTARKELJ 
13. MILIVOJ DIJANEŽEVIĆ 
14. MARIO CVITAN 
15. BOŽICA JANKEŠ 
16. STIPO DUVNJAK 
17. DRAGAN PERIĆ 
18. IVANA MLINAR 
19. IVANA NOVKOVIĆ 
20. IVO JELUŠIĆ 
21. MIRELA KATALENAC 
22. BRANIMIR MIKŠIĆ 
23. SANJA BARIŠIĆ 
24. DAMIR SLOJŠEK 
25. NADA FINDERLE 
26. IVAN GODINIĆ 
27. ZORAN LOVRIĆ 

 

OSTALI NAZOČNI: 

Krešimir Ačkar – gradonačelnik 

Neven Karas – zamjenik gradonačelnika  

Marija Ilečić – tajnik-pročelnik Službe Gradskog vijeća 

Lana Krunić Lukinić –pročelnica UO za predškolski odgoj, školstvo i društvene 

djelatnosti  

Žaneta Štefančić, pročelnica Službe za financije  

Anamarija Plazonić, pročelnica Službe za unutarnju reviziju 

Lana Kotrman Jankeš –pročelnica UO za prostorno planiranje, graditeljstvo i zaštitu 

okoliša 

Domagoj Ilečić-pročelnik UO za gospodarski razvoj, poljoprivredu i fondove Europske 

unije 

Ravnatelji gradskih ustanova i direktori gradskih poduzeća 

 

Na početku sjednice intonirana je himne Republike Hrvatske. 

 

Minutom šutnje odana je počast poginulim hrvatskim braniteljima i civilnim žrtvama 

rata.  
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Marija Ilečić: „Poštovane vijećnice i vijećnici, dame i gospodo, kao pročelnica Službe 

Gradskog vijeća dobila sam ovlaštenje, temeljem članka 87. Zakona o lokalnim 

izborima, za sazivanje i vođenje ove konstituirajuće sjednice do određivanja osobe koja 

će predsjedati sjednicom do izbora predsjednika Gradskog vijeća. Na početku ove 

konstituirajuće sjednice srdačno vas  pozdravljam i čestitam na izboru za članice i 

članove Gradskog vijeća, te vam želim uspješan rad u vašem četverogodišnjem mandatu 

da svi mi budemo  primjer demokratskog dijaloga, konstruktivne suradnje i uvažavanja 

različitih mišljenja. Dozvolite mi da pozdravim i gradonačelnika gospodina Krešimira 

Ačkara i njegovog zamjenika gospodina Nevena Karasa kojima čestitam na izboru i 

želim uspješan i plodonosan radu u ovom mandatu. Dnevni red za današnju sjednicu ste 

dobili zajedno s materijalima. Dnevni red je limitiran zakonskim odredbama i odnosi se 

na čin konstituiranja vijeća, odnosno izbora predsjednika Vijeća, te se u ovom trenutku 

o dnevnom redu ne može glasovat, niti se dnevni red može nadopunjavati. Dnevni red 

se može dopuniti nakon izbora predsjednika i potpredsjednika Gradskog vijeća.“   

 

Dnevni red glasi: 

-  Utvrđivanje kvoruma 

1. Izbor Mandatnog povjerenstva, 

2. Izvješće Mandatnog povjerenstva i verifikacija mandata  

- utvrđivanje člana Gradskog vijeća koji će predsjedavati sjednicom do izbora 

predsjednika 

- svečana prisega članova Gradskog vijeća 

3. Izbor Odbora za izbor i imenovanja 

4. Izbor Odbora za statutarno-pravna pitanja 

5. Izbor predsjednika i potpredsjednika Gradskog vijeća 

 

Gradsko vijeće Grada Velike Gorice ima predsjednika i dva potpredsjednika o kojima 

se glasa ponaosob.  

 

Kvorum od 27 vijećnika utvrđen je prozivanjem vijećnika.  

 

Točka 1. 

Izbor mandatnog povjerenstva. 

 

Marija Ilečić: „Dobila sam prijedlog 1/3 vijećnika za izbor članova mandatnog 

povjerenstva. Prijedlog glasi: Milivoj Dijanežević, predsjednik, a članovi Dalibor 

Mrakovčić i Ivana Mlinar. 

 

Otvorena je rasprava. 

Zaključena je rasprava. 

Prijedlog Mandatnog povjerenstva stavljen je na glasovanje. 

 

Gradsko vijeće je jednoglasno donijelo 

 

ZAKLJUČAK 

o izboru Mandatnog povjerenstva. 

 

U 09,10 Određena je stanka za sjednicu Mandatnog povjerenstva. 
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U 9,20 sati nastavljena je sjednica, prisutan je kvorum od 27 vijećnika. 

 

 

Točka 2. 

Izvješće Mandatnog povjerenstva 

 

Marija Ilečić zamolila je predsjednika Mandatnog povjerenstva, gospodina Milivoja 

Dijaneževića da podnese Izvješće. 

 

 
Milivoj Dijanežević pročitao je Izvješće Mandatnog povjerenstva koje glasi:  
 
Na temelju članka 7. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Velike Gorice (Službeni glasnik Grada Velike 

Gorice br. 1/21) Mandatno povjerenstvo na sjednici održanoj 12. lipnja 2025. godine razmotrilo je 

Konačne rezultate izbora članova Gradskog vijeća Grada Velike Gorice provedenih 18. svibnja 2025. 

godine, KLASA:012-02/25-02/14, URBROJ:238-31-02-2025-02 od 21. svibnja 2025. godine te podnosi 

sljedeće  Izvješće o izborima i mandatu članova Gradskog vijeća Grada Velike Gorice.  

I. 

Gradsko izborno povjerenstvo Grada Velike Gorice 21. svibnja 2025. godine je, na osnovi članka 53. 

točke 10. i članka 86. Zakona o lokalnim izborima ("Narodne novine", broj 144/12, 121/16, 98/19, 

42/20, 144/20 i 37/21, dalje: Zakon) utvrdilo rezultate izbora za 27 članova Gradskog vijeća Grada 

Velike Gorice s gradskih kandidacijskih lista, te ih objavilo. Kandidacijske liste koje su dobile najmanje 

5% važećih glasova birača i koje na osnovi članka 84. stavka 1. Zakona sudjeluju u diobi mjesta u 

Gradskom vijeću Grada Velike Gorice su: 

1. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ 

 HRVATSKA STRANKA UMIROVLJENIKA - HSU 

 HRVATSKA SOCIJALNO - LIBERALNA STRANKA - HSLS 

 HRVATSKA SELJAČKA STRANKA - HSS 

 STJEPAN KOŽIĆ - NEZAVISNA LISTA - SKNL 

 BM365 IDEMO DELAT! - BM365 

 KREŠIMIR AČKAR - nositelj kandidacijske liste 

 

2. SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE - SDP 

 MOŽEMO! - POLITIČKA PLATFORMA - MOŽEMO! 

 GRAĐANSKO-LIBERALNI SAVEZ - GLAS 

 "DALIJA OREŠKOVIĆ I LJUDI S IMENOM I PREZIMENOM" - "DO i SIP" 

 IVANA MLINAR - nositeljica kandidacijske liste 

 

3. MOST 

 HRVATSKA STRANKA PRAVA - HSP 

 HRVATSKI SUVERENISTI 

 HRVATSKA SELJAČKA STRANKA-STJEPAN RADIĆ - HSS - SR 

 DAMIR SLOJŠEK - nositelj kandidacijske liste 

 

4. DARIO ZUROVEC - NEZAVISNA LISTA - DARIO ZUROVEC - NL 

 DR. NENAD PANIAN - NEZAVISNA LISTA - DR. NENAD PANIAN - NL 

 MARIJA SELAK RASPUDIĆ - NEZAVISNA LISTA - MARIJA SELAK RASPUDIĆ - NL 

 MARKO MAGDIĆ - NEZAVISNA LISTA - MARKO MAGDIĆ NL 
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 MATIJA TEUR - NEZAVISNA LISTA - MATIJA TEUR NL 

 NEZAVISNA LISTA IVANIĆ-GRAD 

 SVE SE MOŽE - SSM 

 IVAN GODINIĆ - nositelj kandidacijske liste 

   

 

Na osnovi članaka 84. i 85. Zakona, utvrđuje se da su pojedine kandidacijske liste dobile sljedeći broj 

mjesta u Gradskom vijeću Grada Velike Gorice: 

   1. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ 

 HRVATSKA STRANKA UMIROVLJENIKA - HSU 

 HRVATSKA SOCIJALNO - LIBERALNA STRANKA - HSLS 

 HRVATSKA SELJAČKA STRANKA - HSS 

 STJEPAN KOŽIĆ - NEZAVISNA LISTA - SKNL 

 BM365 IDEMO DELAT! - BM365 

 dobila je 17  mjesta te su s ove kandidacijske liste izabrani: 

 1. KREŠIMIR AČKAR 

 2. JURICA MIHALJ 

 3. IVAN RAK 

 4. LANA KRUNIĆ LUKINIĆ 

 5. ANRI TARGUŠ 

 6. DARKO BEKIĆ 

 7. ZVONKO KUNIĆ 

 8. TOMISLAV LUKŠIĆ 

 9. VEDRAN ZOBEC 

 10. JURAJ ODRČIĆ 

 11. DALIBOR MRAKOVČIĆ 

 12. VLADIMIR ŠTARKELJ 

 13. MILIVOJ DIJANEŽEVIĆ 

 14. MARIO CVITAN 

 15. BOŽICA JANKEŠ 

 16. MATEJA KALISAR 

 17. DRAGAN PERIĆ 

 

2. SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE - SDP 

 MOŽEMO! - POLITIČKA PLATFORMA - MOŽEMO! 

 GRAĐANSKO-LIBERALNI SAVEZ - GLAS 

 "DALIJA OREŠKOVIĆ I LJUDI S IMENOM I PREZIMENOM" - "DO i SIP" 

 dobila je 6  mjesta te su s ove kandidacijske liste izabrani: 

 1. IVANA MLINAR 

 2. IVANA NOVKOVIĆ 

 3. IVO JELUŠIĆ 

 4. MIRELA KATALENAC 

 5. BRANIMIR MIKŠIĆ 

 6. SANJA BARIŠIĆ 

    

3. MOST 

 HRVATSKA STRANKA PRAVA - HSP 

 HRVATSKI SUVERENISTI 
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 HRVATSKA SELJAČKA STRANKA-STJEPAN RADIĆ - HSS - SR 

 dobila je 2  mjesta te su s ove kandidacijske liste izabrani: 

 1. DAMIR SLOJŠEK 

 2. NADA FINDERLE 

 

4. DARIO ZUROVEC - NEZAVISNA LISTA - DARIO ZUROVEC - NL 

 DR. NENAD PANIAN - NEZAVISNA LISTA - DR. NENAD PANIAN - NL 

 MARIJA SELAK RASPUDIĆ - NEZAVISNA LISTA - MARIJA SELAK RASPUDIĆ - NL 

 MARKO MAGDIĆ - NEZAVISNA LISTA - MARKO MAGDIĆ NL 

 MATIJA TEUR - NEZAVISNA LISTA - MATIJA TEUR NL 

 NEZAVISNA LISTA IVANIĆ-GRAD 

 SVE SE MOŽE - SSM 

 dobila je 2  mjesta te su s ove kandidacijske liste izabrani: 

 1. IVAN GODINIĆ 

 2. DANIJEL PUKŠIĆ 

    
 

II. 
Mandatno povjerenstvo predlaže Gradskom vijeću Grada Velike Gorice da utvrdi mandate za 
sljedeće članove Gradskog vijeća: 

1. KREŠIMIR AČKAR 
2. JURICA MIHALJ 
3. IVAN RAK 
4. LANA KRUNIĆ LUKINIĆ 
5. ANRI TARGUŠ 
6. DARKO BEKIĆ 
7. ZVONKO KUNIĆ 
8. TOMISLAV LUKŠIĆ 
9. VEDRAN ZOBEC 
10. JURAJ ODRČIĆ 
11. DALIBOR MRAKOVČIĆ 
12. VLADIMIR ŠTARKELJ 
13. MILIVOJ DIJANEŽEVIĆ 
14. MARIO CVITAN 
15. BOŽICA JANKEŠ 
16. MATEJA KALISAR 
17. DRAGAN PERIĆ 
18. IVANA MLINAR 
19. IVANA NOVKOVIĆ 
20. IVO JELUŠIĆ 
21. MIRELA KATALENAC 
22. BRANIMIR MIKŠIĆ 
23. SANJA BARIŠIĆ 
24. DAMIR SLOJŠEK 
25. NADA FINDERLE 
26. IVAN GODINIĆ 
27. DANIJEL PUKŠIĆ 

 
III. 

 

Utvrđuje se, da temeljem članka 90. st. 4. Zakona, a zbog obnašanja nespojive dužnosti iz 

članka 89. st. 1. Zakona, izabranom KREŠIMIRU AČKARU s liste Hrvatska demokratska 

zajednica – HDZ, Hrvatska stranka umirovljenika – HSU, Hrvatska socijalno - liberalna 

stranka – HSLS, Hrvatska seljačka stranka – HSS, Stjepan Kožić - nezavisna lista – SKNL i 

BM365 idemo delat! - BM365 miruje mandat po sili zakona. 
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Utvrđuje se, da temeljem odredbi članka 79. st. 1. Zakona, a zbog obnašanja nespojive 

dužnosti, izabrani JURICA MIHALJ, IVAN RAK, LANA KRUNIĆ LUKINIĆ, TOMISLAV 

LUKŠIĆ i MATEJA KALISAR s liste Hrvatska demokratska zajednica – HDZ, Hrvatska 

stranka umirovljenika – HSU, Hrvatska socijalno - liberalna stranka – HSLS, Hrvatska 

seljačka stranka – HSS, Stjepan Kožić - nezavisna lista – SKNL i BM365 idemo delat! - 

BM365 su stavili mandat u stanje mirovanja. 

Utvrđuje se, da temeljem odredbi članka 79. st. 7. Zakona izabranome DANIJELU PUKŠIĆU 

mandat miruje iz osobnih razloga. 

 

IV. 

 

Utvrđuje se da temeljem odredbi članka 81. Zakona:  

 

1. kao zamjenica vijećnika KREŠIMIRA AČKARA, dužnost vijećnice u Gradskom 

vijeću obnaša ZLATICA KRZNARIĆ kandidatkinja s liste Hrvatska demokratska 

zajednica – HDZ, Hrvatska stranka umirovljenika – HSU, Hrvatska socijalno - 

liberalna stranka – HSLS, Hrvatska seljačka stranka – HSS, Stjepan Kožić - nezavisna 

lista – SKNL i BM365 idemo delat! - BM365 

 

2. kao zamjenik vijećnika JURICE MIHALJA, dužnost vijećnika u Gradskom vijeću 

obnaša JOSIP VITEZ kandidat s liste Hrvatska demokratska zajednica – HDZ, 

Hrvatska stranka umirovljenika – HSU, Hrvatska socijalno - liberalna stranka – HSLS, 

Hrvatska seljačka stranka – HSS, Stjepan Kožić - nezavisna lista – SKNL i BM365 

idemo delat! - BM365 

 

3. kao zamjenica vijećnika IVANA RAKA, dužnost vijećnice u Gradskom vijeću obnaša 

IVANA BELOŠEVIĆ kandidatkinja s liste Hrvatska demokratska zajednica – HDZ, 

Hrvatska stranka umirovljenika – HSU, Hrvatska socijalno - liberalna stranka – HSLS, 

Hrvatska seljačka stranka – HSS, Stjepan Kožić - nezavisna lista – SKNL i BM365 

idemo delat! - BM365 

 

 

4. kao zamjenik vijećnice LANE KRUNIĆ LUKINIĆ, dužnost vijećnika u Gradskom 

vijeću obnaša PETAR SPAJIĆ kandidat sa liste Hrvatska demokratska zajednica – 

HDZ, Hrvatska stranka umirovljenika – HSU, Hrvatska socijalno - liberalna stranka – 

HSLS, Hrvatska seljačka stranka – HSS, Stjepan Kožić - nezavisna lista – SKNL i 

BM365 idemo delat! - BM365 

 

 

5. kao zamjenik vijećnika TOMISLAVA LUKŠIĆA, dužnost vijećnika u Gradskom 

vijeću obnaša MIHAEL KULIŠ kandidat s liste Hrvatska demokratska zajednica – 

HDZ, Hrvatska stranka umirovljenika – HSU, Hrvatska socijalno - liberalna stranka – 

HSLS, Hrvatska seljačka stranka – HSS, Stjepan Kožić - nezavisna lista – SKNL i 

BM365 idemo delat! - BM365 

 

6. kao zamjenik vijećnice MATEJE KALISAR, dužnost vijećnika u Gradskom vijeću 

obnaša STIPO DUVNJAK kandidat s liste Hrvatska demokratska zajednica – HDZ, 

Hrvatska stranka umirovljenika – HSU, Hrvatska socijalno - liberalna stranka – HSLS, 
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Hrvatska seljačka stranka – HSS, Stjepan Kožić - nezavisna lista – SKNL i BM365 

idemo delat! - BM365 

 

7. kao zamjenik vijećnika DANIJELA PUKŠIĆA, dužnost vijećnika u Gradskom vijeću 

obnaša ZORAN LOVRIĆ kandidat s liste Dario Zurovec - nezavisna lista - Dario 

Zurovec – nl, dr. Nenad Panian - nezavisna lista - dr. Nenad Panian – nl, Marija Selak 

Raspudić - nezavisna lista - Marija Selak Raspudić – nl, Marko Magdić - nezavisna 

lista - Marko Magdić nl, Matija Teur - nezavisna lista - Matija Teur nl, Nezavisna lista 

Ivanić-Grad i Sve se može – SSM. 

 

 

V. 

Slijedom iznesenog Mandatno povjerenstvo utvrđuje mandate za sljedeće članove 

Gradskog vijeća Grada Velike Gorice:  

 
1. ZLATICA KRZNARIĆ 
2. JOSIP VITEZ 
3. IVANA BELOŠEVIĆ 
4. PETAR SPAJIĆ 
5. ANRI TARGUŠ 
6. DARKO BEKIĆ 
7. ZVONKO KUNIĆ 
8. MIHAEL KULIŠ 
9. VEDRAN ZOBEC 
10. JURAJ ODRČIĆ 
11. DALIBOR MRAKOVČIĆ 
12. VLADIMIR ŠTARKELJ 
13. MILIVOJ DIJANEŽEVIĆ 
14. MARIO CVITAN 
15. BOŽICA JANKEŠ 
16. STIPO DUVNJAK 
17. DRAGAN PERIĆ 
18. IVANA MLINAR 
19. IVANA NOVKOVIĆ 
20. IVO JELUŠIĆ 
21. MIRELA KATALENAC 
22. BRANIMIR MIKŠIĆ 
23. SANJA BARIŠIĆ 
24. DAMIR SLOJŠEK 
25. NADA FINDERLE 
26. IVAN GODINIĆ 
27. ZORAN LOVRIĆ 

 

VI. 

Utvrđuje se temeljem članka 87. st. 4. Zakona da je prvi izabrani kandidat s liste Hrvatska 

demokratska zajednica – HDZ, Hrvatska stranka umirovljenika – HSU, Hrvatska socijalno - 

liberalna stranka – HSLS, Hrvatska seljačka stranka – HSS, Stjepan Kožić - nezavisna lista – 

SKNL i BM365 idemo delat! - BM365, koja je dobila najviše glasova, gospodin ANRI 

TARGUŠ. 

 
 
Marija Ilečić: „Konstatiram da ste upoznati s Izvješćem mandatnog povjerenstva o 

provedenim izborima i izabranim članovima Gradskog vijeća. O izvješću se ne vodi rasprava 

niti se o njemu glasa, već se isto prima na znanje i verificiraju mandati. Temeljem članka 87. 
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st. 4. Zakona prvi izabrani član s kandidacijske liste koja je dobila najviše glasova je gospodin 

Anri Targuš. Molim gospodina Targuša da preuzme vođenje sjednice.“ 

 

 

Anri Targuš: „Da bi mogli nastaviti ovu sjednicu potrebno je da položimo prisegu. Pročitati 

ću tekst prisege, a iza njega ću prozivati svakog od vijećnika koji će se dignuti i izgovoriti 

riječ „prisežem“. 

 

- «Prisežem svojom čašću da ću dužnost vijećnika obavljati savjesno i odgovorno i da 

ću se u svom radu pridržavati Ustava, zakona, Statuta i odluka Grada Velike Gorice, 

da ću štititi ustavni poredak Republike Hrvatske, te se zauzimati za svekoliki probitak 

Grada Velike Gorice i Republike Hrvatske.» 

 

Nazočni vijećnici ponaosob su prisegnuli. 

 

Točka 3. 

Izbor odbora za izbor i imenovanja 

 

Anri Targuš: „Prelazimo na izbor Odbora za izbor i imenovanja. Imam prijedlog 1/3 

vijećnika. Taj prijedlog glasi da se za predsjednika Odbora izabere Vedran Zobec, a za 

članove, Anri Targuš, Juraj Odrčić, Stipo Duvnjak, Ivana Mlinar, Ivo Jelušić i Damir Slojšek. 

 

Otvaram raspravu. Zaključujem raspravu i dajem prijedlog na glasovanje. 

 

Konstatiram da je Gradsko vijeće jednoglasno  

 

Zaključak o izboru Odbora za izbor i imenovanja. 

 

 

Točka 4. 

Izbor Odbora za statutarno-pravna pitanja 

 

Anri Targuš: „Prelazimo na izbor Odbora za statutarno-pravna pitanja. Imam prijedlog 1/3 

vijećnika. Taj prijedlog glasi da se za predsjednika  izabere Darko Bekić, a za članove 

Vladimir Štarkelj, Zvonko Kunić, Ivana Mlinar i Zoran Lovrić. 

 

Otvaram raspravu. Zaključujem raspravu i dajem prijedlog na glasovanje. 

 

Konstatiram da je Gradsko vijeće jednoglasno donijelo 

 

Zaključak o izboru Odbora za statutarno-pravna pitanja. 

 

 

Točka 5. 

Izbor predsjednika Gradskog vijeća 

 

Anri Targuš: „Prelazimo na izbor predsjednika Gradskog vijeća. Pred sobom imam prijedlog 

jedne trećine vijećnika za izbor predsjednika Gradskog vijeća. Za predsjednike Gradskog 

vijeća predložen je Darko Bekić. 
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Otvaram raspravu. Zaključujem raspravu i dajem prijedlog na glasovanje. 

 

Konstatiram da je Gradsko vijeće većinom glasova uz 23 glasa za i 4 suzdržanih donijelo  

 

Zaključak o izboru Darka Bekića za predsjednika Gradskog vijeća. 

 

 

Anri Targuš: „Čestitam predsjedniku na izboru i molim ga da zauzme svoje mjesto te 

preuzme vođenje sjednice.“ 

 

Darko Bekić: „Poštovani gradonačelniče, zamjeniče gradonačelnika, prije svega, evo čestitke 

na izbornom uspjehu, Dragi gradski vijećnici, također i vama čestitam na uspjehu. U Gradsko 

vijeće izborili ste svoje mandate za slijedeće 4 godine. Hvala vijećnicima koji su me podržali, 

predložili, hvala vama vijećnicima koji ste glasovali za mene i evo, nadam se da je pred nama 

novi mandat od 4 godine uspješnog rada u našem Gradskom vijeću. Drago mi je sve vas 

vidjeti, imamo puno novih gradskih vijećnika s jedne i s druge strane, ali to će sigurno unijeti 

jednu novu dinamiku u naše rasprave, jednu novu kvalitetu, jednu novu energiju i sigurno 

ćemo iz svih tih rasprava, bilo novih, bilo starih vijećnika, svi puno naučiti jednih od drugih. 

Meni osobno kao predsjedniku Gradskog vijeća iz prošlog mandata, iznimno je drago, na 

jedan način što su predsjednici klubova iz prošlog mandata, svih klubova, tu sa nama. Tu 

mislim na gospodina Jelušića, gospodina Slojšeka, gospodina Zobeca i to će sigurno biti 

garancija novih, kvalitetnih rasprava koje nas, gospodin Kunić pardon, opet smo ga 

zaboravili. Ispričavam se. Da, također, pozitivna činjenica u svemu tome je i da su s nama u 

gradskom vijeću i dvije kandidatkinje koje su se natjecale za gradonačelnicu, gospođa Ivana 

Mlinar i gospođa Nada Finderle, i to će sigurno jednu unijeti kvalitetu u sve naše rasprave i 

nove vizije koje ćemo ovdje svi donositi. U ovom novom mandatu, trudit ću se ponoviti onaj 

rad iz prošlog vijeća, biti predsjednik svih gradskih vijećnika. Vrata mene, vrata naše 

prekrasne Službe Gradskog vijeća, gospođe Marije i Kristine, i do sada su bila uvijek 

otvorena, bile su vam na raspolaganju, pogotovo, evo vama, možda novim vijećnicima, koji 

ulazite u taj proces, slobodno dođite, vrata gradske službe otvorena su za sva vaša pitanja, 

kritike, sugestije, bilo što. Mi smo tu zbog vas. Želim vam puno uspjeha. Želim 

gradonačelniku puno uspjeha, njegovom zamjeniku, sve bitne odluke koje će gradonačelnik 

donositi, prije svega tu mislim na proračune Grada, proći će kroz ovo Vijeće, morat će proći 

naše rasprave, naše odobrenje i na taj način ćemo zapravo svi sudjelovati zajedno sa 

gradonačelnikom u razvoju i boljitku našeg Grada, a to sam uvjeren da je svima nama Velika 

Gorica na prvom mjestu. Evo, hvala vam još jednom na ukazanom povjerenju i nastavljamo 

dalje sa radom našeg Gradskog vijeća. S obzirom da sam preuzeo predsjedanje Gradskim 

vijećem, a to mi i Poslovnik Gradskog vijeća dopušta, dajem riječ gradonačelniku.“ 

 

Gradonačelnik: „Zahvaljujem! Poštovani predsjedniče Gradskoga vijeća, ujedno i čestitam na 

obnovljenom mandatu, nadam se da će biti jednako uspješan, jednako kvalitetan i produktivan 

kao što je bio i ove četiri godine, koje su iza nas. Poštovane i drage vijećnice i vijećnici, bez 

obzira iz koje političke opcije ili bez obzira na ideologiju iz koje dolazite, ja vam od srca 

čestitam na tome što se nalazite i što ste sudionici 11. saziva Gradskoga vijeća Grada Velike 

Gorice. 11. saziv od kojega naši sugrađani puno toga očekuju. Čestitam vam. Jer ono što je 

najljepše moguće prikazati danas je da ovdje nitko nije, osim voljom građana, a volju građana 

uvijek treba poštivati i ono što imate čvrsto obećanje i čvrstu riječ svih naših vladajućih, da će 

oporba apsolutno svim konstruktivnim idejama, kvalitetnim i pripremljenim idejama biti 

podržana i da će biti podrška u svemu onome što vi i kao oporba morate biti, a to je korektiv 

vlasti, kako se to i nalaže u političkoj znanosti, ali i u realnoj praksi, tako smo i nekako 
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vladali, živjeli u zajedničkome suživotu i četiri godine koje su iza nas. Saziv koji je bio za 

primjer svima onima u Republici Hrvatskoj, gdje je uistinu demokracija bila na jednome 

zavidnoj razini, koju su mogli samo poželjeti drugi gradovi. Naši sugrađani i sugrađanke, 

puno toga očekuju od nas, sve ono što će se događati u narednom periodu će biti doneseno 

upravo kroz najvažniji akt, a to je proračun Grada Velike Gorice, u kojem ćemo zajedno 

sudjelovati i znamo svi, apsolutno i jako dobro, koje su to stvari, što moramo riješiti u 

narednom periodu! Da li je to centar za starije osobe? Da li je to dnevna bolnica, da li je to 

naša tržnica? Da li su to javne garaže i da sada ne nabrajam sve ono što će biti među 

interesima? Uvijek volim naglasiti i danas ću to ponoviti, Velika Gorica je iznad svake 

ideologije. Velika Gorica iznad svake stranke i nastavimo raditi, nastavimo živjeti i nastavimo 

djelovati kako bi svi naši sugrađani bili ponosni apsolutno na svakoga našega gradskoga 

vijećnika i jedino o čemu će se mjeriti ovaj 11. saziv je u tome da li će nakon 4 godine naši 

sugrađani živjeti bolje, kvalitetnije, sigurnije ili neće. Ja vjerujem da hoće i zato Vas molim za 

podršku, a zajedno ćemo surađivati na svim tim zajedničkim projektima. Hvala puno i 

čestitam još jednom svima.“ 

 

Predsjednik: „Još uvijek smo na 5. točki. Pred sobom imam prijedlog jedne trećine vijećnika 

za izbor potpredsjednika Gradskog vijeća. Za potpredsjednike Gradskog vijeća predloženi su 

Anri Targuš i Ivo Jelušić. Otvaram raspravu o oba prijedloga.  

 

Budući se nitko nije javio za raspravu, zaključujem raspravu i stavljam na glasovanje svaki 

prijedlog posebno. Prvo da se za potpredsjednika Gradskog vijeća izabere Anri Targuš. 

 

Konstatiram da je Gradsko vijeće većinom glasova, 23 za  i 4 suzdržana, donijelo Zaključak o 

izboru Anrija Targuša za potpredsjednika Gradskog vijeća.  

 

Predsjednik je stavio na glasovanje prijedlog da se za potpredsjednika Gradskog vijeća 

izabere Ivo Jelušić. 

 

Gradsko vijeće jednoglasno je donijelo Zaključak o izboru Ive Jelušića za potpredsjednika 

Gradskog vijeća.  

 

 

Ivan Godinić: „Prije svega lijep pozdrav svima. Poštovani novoizabrani vijećnici, pročelnici, 

predstavnici ureda gradonačelnika i ostali djelatnici, ukratko, želim svima čestitati na izboru u 

ovaj Predstavnički dom. Vjerujem da će svatko od nas, na ovaj ili onaj način, dati doprinos i 

nastojati unaprijediti rad Gradskoga vijeća i na korist i na dobrobit svih nas Goričana, 

Turopoljaca, Brežana, Posavaca. Danas smo zapravo ovdje kako bismo sukladno i zakonu 

proveli volju građana. Zakon jasno nalaže da se predsjednik vijeća izabere većinom glasova. 

Isto tako, politička realnost pokazuje da je volja građana po tom pitanju već i definirana i 

protiv te volje vijećnici kluba MOST-a i platforme nezavisnih ne mogu i ne žele ići, međutim, 

isto iz tih razloga moramo otvoreno reći nešto drugo. Građani našeg Turopolja zapravo su 

glasali i protiv nas, svi mi, oni koji danas sjedimo ovdje, uživamo podršku tek nešto više od 

37 % birača i ta činjenica ne smije ostati zaboravljena. Moramo je imati na umu pri svakoj 

odluci, svakom govoru, u svakom stavu i svakom našem djelovanju. Ona će nas pratiti sve te 

4 godine i na nama je hoćemo li to pokušati promijeniti ili smo zadovoljni sa onim što imamo. 

Zaključno, kako upravo zakon i nalaže, a volja većine određuje, klub MOST-a i platforme 

nezavisnih, neće biti dio vladajuće većine i sukladno tome ne možemo podržati ni prijedlog 

dvaju kandidata za predsjednika Vijeća, no ono što možemo i što ćemo učiniti jest podržati 

izbor potpredsjednika iz redova oporbe, jer on predstavlja nas, neka to nikoga ne demotivira i 
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ne obeshrabri, dapače, jer doći će taj dan, a prije ili kasnije, kada ćemo se suočiti s onim 

pitanjima koja su ključna za budućnost Velike Gorice, a tada isto tako duboko vjerujem da 

ćemo svi stati na istu stranu, a to je upravo strana, eto našeg Grada i njegovih građana. Hvala. 

 

Predsjednik: „Budući da smo iscrpili obvezni dnevni red, sukladno našem Statutu i 

Poslovniku, predlažem da se na temelju članka 4. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Velike 

Gorice današnji dnevni red dopuni točkom 6. Prijedlog Zaključka o izboru radnih tijela 

Gradskog vijeća: Odbora za mjesnu samoupravu; Odbora za financije i proračun i Odbora za 

društvene djelatnosti Otvaram raspravu o prijedlogu za dopunu dnevnog reda. Budući se nitko 

nije javio za raspravu, predsjednik je zaključio raspravu i dao prijedlog na glasovanje  

 

Gradsko vijeće je jednoglasno prihvatilo dopunjen dnevni red.   

 

Točka 6. 

Prijedlog Zaključka o izboru radnih tijela Gradskog vijeća 

a) Odbor za mjesnu samoupravu; 

b) Odbor za financije i proračun; 

c) Odbor za društvene djelatnosti; 

 

Predsjednik: „Pred sobom imam prijedloge jedne trećine vijećnika za izbor predsjednika i  

članova Odbora za mjesnu samoupravu, Odbora za financije i proračun i Odbora za društvene 

djelatnosti. Predlažem da provedemo objedinjenu raspravu, a glasovat ćemo pojedinačno za 

svaki prijedlog. Jedna trećina vijećnika predlaže da se u Odbor za mjesnu samoupravu  

izabere Filip Margić za predsjednika, te Lidija Rožić, Saša Mikulčić, Krešimir Šafranko i 

Stjepan Zlodi za članove. U Odbor za financije i proračun da se izabere Darko Bekić za 

predsjednika, Eugenija Štajer, Petar Spajić, Sanja Barišić i Branimir Karačić za članove, a u 

Odbor za društvene djelatnosti da se izaberu Vesna Tafra za predsjednika, Branko Puceković, 

Đurđa Havidić, Ivana Novković i Zlatko Rovišan za članove. 

 

Otvorena je rasprava. Budući se nitko nije javio za raspravu, predsjednik je zaključio raspravu 

i dao na glasovanje Prijedlog Zaključka o izboru Odbora za mjesnu samoupravu. 

 

Gradsko vijeće je jednoglasno donijelo  

 

Zaključka o izboru Odbora za mjesnu samoupravu. 

 

Predsjednik je dao na glasovanje Prijedlog Zaključka o izboru Odbora za financije i proračun  

 

Gradsko vijeće je jednoglasno donijelo 

 

Zaključak o izboru Odbora za financije i proračun 

 

 

Dajem na glasovanje Prijedlog Zaključka o izboru Odbora za društvene djelatnosti. 

 

Gradsko vijeće je jednoglasno donijelo  

 

Zaključak o izboru Odbora za društvene djelatnosti 
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Gradsko vijeće završilo je s radom u 09,45 sati. 
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